
A 

SUPRRKINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

RESOLUCION N*  RL-952 

MICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Ea ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Superintendente 
de Compañías según Resolución N” 4575 de 11 de abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 10 de septiembre de 1975 se ha otorgado ante el Notario 
7% de Guayaquil la escrítura pública de constitución de la compañía de 
responsabilidad limitada denominada "SOCIEDAD E-2 KADOS C. LTDA.”; 

Que el Abg. Abdón Calderón Franco, debidamente autorizado como 
aparece de dicha escritura, ha presentado tres copias notariales de la 
misma, solicitando la aprobación de la constituciónde la indicada com_ 
pañía; 

Que consta de la míema escritura, que se han cumplido los re - 
quisíitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la compañía de - 
responsabilidad limitada denominada "SOCIE _ 

DAD K-2 KADOS €, LTDA.” cuyo domicilio es la ciudad de Samborondón y 
con un capital de OCHENTA MYL SUCRES, dividido en ochenta participa - 
ciones sociales de un mil sucres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO. Disponer que sé publique por una sola ver, 
en uno de los periódicos de mayor círucla- 

ción eu Samborondón, el extracto de la escritura pública de 10 de sep_ 
tiembre de 1975, que será elaborado por este Despacho y la razón de su 
aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Registrador de la Propiedad 

de Samborondóás a) inscriba la referida - 
escritura pública y esta Resolución en el Registro Mercantil, de acuer 
do con el art, 129 de la Ley de Compañías; n) inscriba en el Registro 
de la Propiedad a su cargo, la transferencia del inmueble que se apor 
ta, que se encuentra descrito en la cláusula 6a. de la escritura en - 
mención; y, Cc) cumpla con las denás prescripciones contenidas en la - 
Ley de Registro y en el art. 33 del Código de Comercio. 

«
1



COPIA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 

00
 

z e .2 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compa 
filas, en Cusyaquil, a veinticuatro de Noviembre de míl novecientos se 
tenta y cinco.--—-—- 

105 aoeni Ñ 

fe SER sa 
7 

Nicolás Cassis Uscocovich 
INTENDENTE PE COMPAÑIAS 

  

     

  

    

Nicolás Cassis Uscocovich, Intendente de Compañfhs, en Cueyaquil, a 
11 novecientosetelta 

y cinco. LO CERTIFICO. 

Bes. N” RL-952 

_- ho - o] nteceuz, de fojes 0 GUACO: nreda ¿inscrita la :“solrción yne 

con el N2 (266 en el «eristro te rf anotacs >
 08 con el 

44t en =1 pertorio.- 3smborondón, 

mil novecientos 

 


